9 *Studiosè* Obijcientibus, quod eloquentiẽ studio rhetoribus daret mercedẽ, si quis, inquit, profiteat se si

lios meos mihi redditurū meliores, nō mille drachmas, sed omniū facultatū dimidiū effunderē. Plurimū ab hominū vulgo discrepās, qui perisse existimant quod liberis instituendis impeditur.

Inter leges quas tulisse fertur, hæc erat vna: Ne quæ mulier maritata proficisceretur Eleusinē, id statuit veritus ne a diuitibus dato pretio corrūperētur: addita est pœna drachmarum sex milia. Ei legi quum vxor Lycurgi non obtemperasset, sycophantis qui deprehendērant ac detulerant, dedit talentum. Ea res quum illi postridie vitio daretur apud populum: Atqui ego, inquit, dare conspectus sum, non accipere. Quidam ferunt leges ad quæstum. Hanc notam a se depulit, qui nec in vxoris gratiam voluit abrogare legē, sed multam de suo dependit.

Isocrates inter familiares dicere solitus est, se quidem docere decem minis, cæterū qui ipsum docuisset audaciam, & vocalitates, mercedis loco daturum decē milia. Nam vocis exilitas & animi timiditas reddebant Isocratem ad dicendum inutilem. Hæc autem quoniam naturæ sunt, non artis, a præceptoribus dari non possunt.

Perconranti qui fieri posset, vt quum ipse non esset ad dicendū accōmodus, alios redderet idoneos: quoniā cotes, inquit, ipsæ quidem secare nō possunt, ferrum tamen reddunt acutum. Hoc videtur imitatus Horatius: Fūgar vice cotis, acutū Reddere quæ ferrū valet, exors ipsa secandi.

Interrogatus quid esset rhetorica, ex paruis, inquit, facere magna, ex magnis parua. Est enī hæc nōnulla rhetorices pars, amplificare & extenuare qua de re diligēter præcepit Fabius. Sed præstigij

genus est quod respōdit Isocrates. Quin illud potius artis est, quæ magna sunt, ita tractare, ut auiditori quoq; magna videantur, & contra.

14 *Tēpēstiuē.* In conuiuio Nicocreonis Samiorū tyranni, quum a conuiujs iuberetur dicere. His, inquit, in quibus ego valeo, nunc non est tempus: in his vero quæ hoc tempus requirit, ego non valeo. Rescūsauit inter pocula dicere, qui apud sobrios de rebus serijs disserere consueuerat.

15 *Callē.* Vbi conspexit Sophoclem tragœdiarum scriptorem sequi puerū quendā forma illius captū, oportet, inquit, ô Sophocles hominē non manus tantum apud se continere, verum & oculos. Vox homine Christiano non indigna,

16 *Tarditas.* Ephorum Cumanū qui scholam ipsius reliquit nullo profectu, atq; ob id a patre Demophilo de nouo missus est, ut ab integro data mercede discipulū ageret, *διφρος* appellabat. Diphros enim græcis dicitur currus, quod duos ferat, pugnantem, & aurigam. Tales opinor olim fuisse cathedras (nā *διφρος* interdū & cathedrā sonat) quæ duos caperent: quales adhuc videmus episcoporū veteres, quæ capiunt præfulem & assessorem. Apud R. D. Guilhelmū archiepiscopū Cantuariensem seruatür huiusmodi seisa, quæ dicitur fuisse beati Thomæ Acrensis. Itē Rossæ in ecclesia cathedrali similis adhuc visitur. Isocrates autē ex *vocis etymologia* captauit iocū in stupidū discipulū, qui bis attulerit mercedē. *διφρος* enim dici videtur ἀπὸ τῆς διφροφίρειν, id est a bis ferendo.